МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «НАГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

: ■
от 31 августа 2017 года

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

№ 184

Об усилении
антитеррористической
обучающихся

мер по
защите

I 1 ’ II t  I f
В целях предотвращения совершения террористических актов,

обеспечен йя правопорядка и общественной безопасности в
общеобразовательном учреждении, особенно при проведении массовых
мероприятий в выходные, предпраздничные и праздничные дни
п р и к а з ы в а ю :

! Ознакомить с руководящими документами по предупреждению
диверсионно-террористических актов (Федеральный закон от 06.03.2006 г. N
35-Ф3 (ред. 30.12.2008) "О противодействии терроризму"; постановление
Правительства РФ от 18.05.2006 № 300 «О мерах по противодействию
терроризму»; письмо! Министерства образования РФ от 21.09.1999 № 38-55-
45/38-02 от 28.16.1999 № 01-50-1499/38/6, от 01.02.2000 № 38-51-02/38-06;
распоряжения правительства Белгородской области, комиссии по
антитеррористической деятельности):

1.1, Некрасовой Н.Г., заместителю директора, педагогических
работников;

1.2.Чехову Г:.С.., завхозу, технический персонал.
2. Некрасовой H.F., заместителю директора:

2.1. взять под личный контроль организацию антитеррористической
и иротивокриминальной защиты образовательного учреждения,
развернуть разъяснительную работу среди обучающихся, их
родителей, учителей, направленную на усиление бдительности,
организованности, готовности к действиям в чрезвычайных
ситуациях;
2.2. совместно с представителями исполнительной и законодательной

I; ' 11 ~ ,власти с привлечением средств массовом информации, родителями
провести комплекс предупредительно-профилактических
мероприятий но повышению бдительности, направленной на
обеспечение безопасности обучающихся и учителей;
2.3. обеспечить предупредительный контроль мест массового

скопления людей: классов, кабинетов и помещений, где будут
проводиться занятия, совещания, собрания, культурно-массовые и
спортивные мероприятия;

2.4, постоянно поддерживать оперативное взаимодействие с
местными органами ФСБ РФ, МВД РФ, прокуратуры, военными
комиссариатами и военным командованием.

3. Классным руководителям 1 -11 классов развернуть разъяснительную
работу среди обучающихся, их родителей, направленную на усиление
бдительности, организованности, готовности к действиям в чрезвычайных
ситуациях, зафиксировав формы работы в соответствующем журнале,
довести до сведения обучающихся телефоны дежурного по управлению ФСБ
России по Белгородской области, дежурного УВД, прокуратуры, военного
комиссариата, единой службы спасения ЕСС-01, скорой медицинской
п о м о щ и . | ]

4. Учителям ОБЖ (Шептухин И.Л., Лубкина М.И.) проводить
ежемесячно в течение года с обучающимися 1 - 1 1  классов, работниками
общеобразовательного учреждения тренировочные занятия, направленные
на обучение Правилам поведения при террористических актах и!
чрезвычайных происшествиях.

5. Организовать пропускной режим в общеобразовательном учреждении
силами работников:

5.1. с 073(,4ad до 18(И) час -  технических работников, дежурных
педагогических работников;

5.2. с 18 до 07 час - сторожей.
6. Дежурным техническим работникам (Евсюкова В.П., Польникова И.Н.,

Ряднова Т.А., Ряднова Ю.А, Чехова И.Е., Шрамкова М.И.) :
6.1 .ужесточить режим допуска граждан и автотранспорта на
контролируемую ’территорию, исключить бесконтрольное
пребывание на территории посторонних лиц;
6.2.родителей и других посетителей в ОУ пропускать по паспортам с
записью в журнале регистрации посетителей;

7. Чехову Е.С.., завхозу,:
7.1.провести дополнительные проверки функционирования систем
видеонаблюдейия (СВН) и кнопок экстренного вызова полиции (КЭВП);
7.2.не Допускать к ведению ремонтных работ рабочих, не имеющих
постоянной или временной регистрации в Белгородской области;
7.3. обеспечйть надежный круглосуточный контроль за вносимыми
(ввозимыми) территорию образовательного учреждения грузами и
предметами ручной клади, своевременный вывоз твердых бытовых
отходов; и 1
7.4. ежедневно проводить проверку подвалов, чердаков, подсобных
помещений, держать их закрытыми на замок и опечатанными, а также
проверять состояние решеток и ограждений;
7.5. с началом и окончанием занятий входные двери держать в
закрытом состоянии;
7.6. контролйровать освещенность территории образовательного
учреждения в темное время суток;
7.7. проверять наличие и исправность средств пожаротушения,
тренировать внештатные пожарные расчеты;
7.8. систематически корректировать схему оповещения сотрудников
учреждения. !

' Г -j Й jj*
> Г  1 ■ - ; : :

Щ , t - 1

IM:!1'!, 1 1,1

к I : Р
7.9.исключить

в
возможность нахождения бесхозных транспортных

непосредственной близости и на контролируемойсредств
территории.

8. Сторожам (Грудинину С.П.., Ряднову П.В.), ежесменного:
8.1. проводив  проверку подвалов, чердаков, подсобных помещений,
л также проверять состояние решеток и ограждений при приеме и
сдачи смены; Й
8.2.обеспечить надежный контроль за вносимыми (ввозимыми) на
территорию образовательного учреждения грузами и предметами
ручной клади;
8.3.исключить возможность нахождения

непосредственной близости
оесхозных транспортных

и на контролируемойсредств в
территории;
8.4.с началом и окончанием смены входные двери держать в закрытом
состоянии.
9. Водителям автобусов - Зосименко О.А., Мандрыкину Н.И., Сабинину

Ю.Н., мастеру перед каждым рейсом производить визуальный осмотр
закрепленного автотранспорта.

0.
10 .

Операторам газовой котельной -  Ряднову 11.В.> Грудинину С.П.:
течение покидать территориюв течение смены не

об щеобразовател ьно го учрежден и я,
10.2. осуществлять постоянный контроль газовых котельных.
10.3. о всех внештатных ситуациях сообщать дежурному

администратору, директору школы.
1 1. Дежурным педагогическим работникам в течение рабочего времени

не допускать бесконтрольное пребывание в общеобразовательном
учреждении посторонних лиц, нахождение бесхозных грузов и предметов
ручной клади.

12. Запретить нахождение личного автотранспорта на территории
общеобразовательного учреждения.

13. В случае обнаружения автотранспорта, оставленного на территории
общеобразовательного учреждения посторонними лицами, принять меры,
направленные на I удаление транспорта с территории (беседа с
автовладельцами, сообщение дежурному администратору, дежурному по
управлению ФСБ Белгородской области (тел. № 27-32-02).

14. В случаях обнаружения предпосылок к возможным
террористическим актам и чрезвычайных происшествиях немедленно
докладывать дежурному администратору, дежурному по управлению ФСБ
Белгородской области

1 5. Контроль и ( щ а я й е |Й в ^ ^ т а г о  -приказа оставляю за собой.

И.о директора:

С приказом ознакомлёну:
Н.Г. 1[екрасова
В.Г1. Шепгухина

Н.Г.Некрасова